

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:

Saksbehandler:

Dato:

14/1632-2

Erlend Bø

16.05.2014

Høringsuttalelse - Forslag til endringer i forskrift om alkoholordningen for Svalbard - Bevillingsordning for tilvirkning av alkoholholdig drikk på Svalbard

Det vises til høringsnotat av 17.2.2014 vedrørende forslag om at den ordningen som gjelder for tilvirkning av alkoholholdig drikk på fastlandet også skal gjelde på Svalbard med noen nødvendige tilpasninger.

Forslaget er en følge av at regjeringen har gått inn for å endre helselovgivningen slik at tilvirkning av alkoholholdig drikk blir tillatt på Svalbard. Høringsnotatet tar forbehold om at lovendringen blir vedtatt.

Formålet med Helse- og omsorgsdepartementets forslag til forskriftsendringer er i hovedsak at en tilvirkningsordning på Svalbard i størst mulig utstrekning skal tilsvare den ordningen som allerede finnes på fastlandet. Direktoratet er positive til den foreslåtte ordningen, og mener det er hensiktsmessig å lage en ordning som er mest mulig lik den som i dag finnes på fastlandet. I likhet med fastlandsordningen foreslår departementet at Helsedirektoratet får delegert ansvar som bevillings- og kontrollmyndighet. Direktoratet vil i dette høringssvaret kommentere sistnevnte spesielt.

Bevillings- og kontrollmyndighet

Helsedirektoratet har blitt delegert ansvaret som bevillingsmyndighet for statlige tilvirkningsbevilling på fastlandet. Dette ansvaret medfører også ansvar for kontroll med tildelte bevillinger. For dagens tilvirkningsbevillinger på fastlandet har også Tollvesenet et kontrollansvar knyttet til særavgifter på alkoholholdig drikk. Helsedirektoratet og Tollvesenet utveksler informasjon om funn ved kontroller selv om etatene har forskjellig kontrollansvar. Grunnet avgiftsfrihet vil ikke Tollvesenet kontrollere tilvirkere på Svalbard, og muligheten for informasjonsutveksling vil bortfalle. Dette kan medføre at direktoratet bruker mer ressurser per bevilling enn det som er vanlig på fastlandet. For å sikre dekning av Helsedirektoratets kostnader knyttet til arbeidet med søknadsbehandling, tilsyn og kontroll ber vi departementet om å vurdere hvorvidt gebyrinntektene kan tilfalle direktoratet.

Helse- og omsorgsdepartementet anslår i høringsnotatet at det vil være begrenset med søknader om bevillinger på Svalbard, og dermed begrensede kostnader til søknadsbehandling og tilsyn med virksomhetene. Helsedirektoratet viser til at det har

Helsedirektoratet - Divisjon folkehelse
Avdeling befolkningsrettet folkehelsearbeid
Erlend Bø, tlf.: 24163498

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050
Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

vært en meget stor økning i antall tilvirkningsbevillinger på fastlandet. Denne økningen ser ikke ut til å avta, og det kan således antas at det også vil bli populært med tilvirkning av alkoholholdig drikk på Svalbard.

Utover ovennevnte har ikke Helsedirektoratet kommentarer til høringsnotatet.

Vennlig hilsen

Knut-Inge Klepp e.f.
divisjonsdirektør

Hilde Skyvulstad
avdelingsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk